
 
   

Svar på henvendelse fra Brønshøj-Husum lokaludvalg 
vedr. Tingbjerg 
  

Til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

 

Jeg vil gerne starte med at takke jer for jeres henvendelse og for at dele 

jeres bekymringer om trafiksituationen og de udfordringer, som arbej-

det med separatkloakeringen i Tingbjerg medfører for både busbetje-

ning og fremkommelighed i området. 

 

Tingbjerg gennemgår i disse år en omfattende udvikling. Vi løfter Ting-

bjerg og sikrer, at området i fremtiden er en attraktiv og blandet bydel 

for både nuværende og fremtidige beboere. En sådan byudvikling kan 

dog desværre ikke undgå at påvirke borgerne i området. Vi er opmærk-

somme på de udfordringer, I beskriver, og vi gør vores bedste for at 

mindske generne for borgerne i Tingbjerg. 

 

Jeg er enig i jeres betragtning om, at vejforbindelsen over Vestvolden 

er central for Tingbjergs udvikling. Den sikrer både en tættere sammen-

hæng mellem Tingbjerg og Husum samt resten af byen og understøtter 

en bedre trafikbetjening af området. Vejforbindelsen anlægges gen-

nem Vestvolden og har derfor krævet ny lovgivning og anlægges af Vej-

direktoratet. Arbejdet med vejforbindelsen skrider planmæssigt frem, 

men vi har ikke mulighed for at fremrykke den yderligere. 

 

For at imødegå problemet med den begrænsede busbetjening i Ting-

bjerg har vi i samarbejde med Movia og HOFOR tilpasset ruten for linje 

132, så den dækker det meste af Tingbjerg. Linje 132 betjenes af elbus-

ser med elektriske ramper til fx kørestolsbrugere og har en frekvens på 

to afgange i timen i dag- og aftentimerne. Der er gennemført mindre 

anlægstiltag i området, så busserne kan betjene ruten, og der er opsat 

nye stoppesteder på Midtfløjene og Ruten for at mindske gangafstan-

den til stoppestederne. 

 

Busbetjeningen er, som I også skriver, påvirket af anlægsarbejderne i 

området, så det vil også i de kommende år være nødvendigt at tilpasse 

ruten løbende. Den midlertidige rute vil være gældende det næste 

halve år frem til sommeren 2025. Vi vil sikre, at der også er en løsning 
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for en god busbetjening efter sommeren og er i dialog med Movia og 

HOFOR om dette. 

 

Flere af jeres spørgsmål vedrører emner, som varetages af Teknik- og 

Miljøforvaltningen, og derfor har jeg bedt dem svare på disse emner. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at de er opmærksomme på gener 

og udfordringer med fremkommelighed i forbindelse med anlægsar-

bejderne i Tingbjerg. Forvaltningen oplyser, at de søger at mindske ge-

ner, når der gives gravetilladelser og ved at føre tilsyn i området. For-

valtningen konstaterer ved tilsyn løbende forhold, som pålægges de an-

svarlige at udbedre. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at de er opmærksomme på ud-

fordringer med gadebelysningen i området, hvilket er en konsekvens af 

de mange byggerier, og forvaltningen arbejder for at håndtere det. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at projektet med belysning af 

stien mellem Nørre Gymnasium og Tingbjerg er forsinket. Projektet 

planlægges, så der tages højde for fredninger og natur i området. 

 

Jeg har vedlagt det notat, Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt mig 

til jeres orientering. 

 

Til sidst vil jeg gerne forsikre jer om, at vi i Københavns Kommune fort-

sat vil være optaget af, hvordan byudviklingen opleves i Tingbjerg. Vi 

har derfor en tæt dialog med boligorganisationerne og Byudviklingstea-

met. Vi vil også meget gerne fortsætte den gode dialog med jer i lokal-

udvalget, så vi bedst muligt kan tage højde for borgernes oplevelser og 

udfordringer. 

 
Med venlig hilsen  

Lars Weiss 

Overborgmester  

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE  

Økonomiforvaltningen  

Københavns Rådhus 

 


